
РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 
11 марта 2021 года                              № 44 
 
 
О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 07 февраля 2013 
года №273 «Об уполномоченном органе по 
осуществлению государственных полномочий 
Республики Татарстан в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных» 
  
 
            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 13 января 2012 года № 9-ЗРТ        
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов отдельными государственными полномочиями Республики 
Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, а также в области обращения с животными»  

 
Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан от 07 февраля 2013 года №273 «Об уполномоченном органе 
по осуществлению государственных полномочий Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных» следующие изменения: 

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции: 
«Об уполномоченном органе по осуществлению государственных полномочий 

Республики Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, а также в области обращения с 
животными»; 

1.2. в преамбуле решения слова «Законом Республики Татарстан от 13 
января 2012 года № 9-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городского округа «город Набережные Челны» 
отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных»» заменить словами «Законом Республики Татарстан от 13 января 2012 
года № 9-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов отдельными государственными полномочиями 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34578637/0


2 
 

Республики Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, а также в области обращения с 
животными»»; 

1.3. пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Определить Исполнительный комитет Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан уполномоченным органом по осуществлению 
следующих государственных полномочий Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, а также в области обращения с животными: 
             - содержание сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям 
(далее - объекты), в том числе их обустройство, приведение в надлежащее 
санитарное состояние, в соответствии с действующим законодательством; 

- принятие мер по обеспечению безопасности объектов; 
- консервация биотермических ям; 
- организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев». 
2. Правовому  управлению  исполнительного  комитета  района        

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU)» и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно-
коммунального хозяйства и муниципальной собственности, постоянную комиссию 
Совета района по аграрным вопросам, природным ресурсам и экологической 
безопасности. 

 
 

Глава  
муниципального района                                                                   Т.Д. Нагуманов 


